PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2022                                                                                                                                                    № 639
О внесении изменений в постановление  администрации округа Муром от 31.12.2019 № 984 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом округа Муром»
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.12.2019 № 984 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом округа Муром» следующие изменения:

1.1.  Изложив пункт 1.3 раздела 1 в редакции:

«1.3. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета округа Муром, а также погашения долговых обязательств округа Муром, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета округа Муром.

Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включенных в программу государственных внешних заимствований Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.
Размещение муниципальных ценных бумаг осуществляется округом Муром при отсутствии просроченной задолженности по долговым обязательствам округа Муром.

В случае размещения округом Муром муниципальных ценных бумаг доходность к погашению, рассчитанная исходя из цены размещения указанных ценных бумаг, не может превышать ключевую ставку Центрального банка Российской Федерации, увеличенную на 1 процентный пункт, действующую на дату принятия решения о размещении муниципальных ценных бумаг округа Муром, если у округа Муром на дату размещения отсутствует кредитный рейтинг не ниже уровня, устанавливаемого Правительством Российской Федерации, от одного или нескольких осуществляющих рейтинговые действия юридических лиц, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации.»;

1.2.  Исключив пункт 3.7 раздела 3;

1.3.  Считая пункт 3.8 раздела 3 пунктом 3.7 раздела 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника финансового управления, зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зам.начальника отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                                О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Порядок осуществления муниц.заим-й ИЗМЕНЕНИЯ 2022 декабрь
	Разослать:
	В дело, финансовое управление - по 1 экз.

PAGE